ПРОТОКОЛ

схода граждан сельского поселения Каверинский сельсовет                                           Добринского муниципального района                                                                      Липецкой области
15.03.2017 г.                                                                                    с. Паршиновка
Председательствующий:
Яковлев В.Г. – глава   сельского поселения Каверинский  сельсовет.
Присутствовали:

-  жители сельского поселения - 37 чел.

- депутаты Совета депутатов сельского поселения – 8 чел.

Приглашенные:

Малыхин О.Н. – заместитель главы администрации Добринского муниципального района;
Михалин А.Т. – заместитель главы администрации Добринского муниципального района;
Каковкин В.Н. – заместитель главы администрации Добринского муниципального района;
Ларин  А.Н. – участковый уполномоченный полиции Добринского отдела полиции;
Незнамов И.П. – генеральный директор ООО «Битюг»;

Стрельников В.Ф. – глава ИП КФХ Стрельников Василий Фёдорович.
Уважаемые жители сельского поселения!
         Сегодня я представлю Вам отчет о проделанной работе администрации сельского поселения и Совета депутатов поселения за 2016 год. Сход граждан считаю открытым.

        Для начала работы нам необходимо избрать секретаря схода граждан   сельского поселения. Вношу предложение избрать секретарем схода граждан  специалиста администрации сельского поселения Горбачёву Наталью Викторовну.

 Прошу голосовать.

Кто за данное предложение?

Против? Воздержался?   Единогласно.

       Прошу секретаря приступить к работе по ведению протокола схода граждан.

Уважаемые односельчане!

      Переходим  к   утверждению повестки схода граждан  сельского поселения. Предлагаю включить в повестку дня следующие вопросы:

       1. Отчет главы   сельского  поселения Каверинский сельсовет о  проделанной  работе  Администрации  и   Совета депутатов  сельского поселения  за  2016 год -  докладчик Яковлев Виктор Геннадьевич.

     2. Отчет об охране общественного порядка на территории поселения за 2016 год - докладчик участковый инспектор – Ларин Андрей Николаевич.
       3. О  налоге  самообложения граждан на территории сельского поселения Каверинский сельсовет - докладчик Яковлев Виктор Геннадьевич.

- Есть изменения, дополнения по повестке дня?

-Нет.

-Нам необходимо принять решение по повестке дня.

- Кто за то, чтобы принять повестку дня? Прошу голосовать.

- «За», «против», «Воздержались».

-Голосовали единогласно.

- Нам необходимо установить регламент для выступающих. Есть предложение для предоставления  слова: для докладчика 10-15 минут, выступающих в прениях до 5 минут, по внесению вопросов, замечаний, предложений до                         3 минут.

-Кто за данный регламент прошу голосовать.

Голосовали единогласно.  Регламент утвержден.

Переходим к обсуждению первого вопроса.
1. Отчет главы   сельского  поселения Каверинский сельсовет о  проделанной  работе  Администрации  и   Совета депутатов  сельского поселения  за  2016 год.
      СЛУШАЛИ:  В.Г.Яковлева – главу сельского поселения Каверинский сельсовет (доклад прилагается).
     По окончанию доклада глава поселения предложил  присутствующим гражданам, приглашённым,  задавать вопросы.
       ВЫСТУПИЛИ:

      Якимов А.Н. – депутат Совета депутатов поселения, житель с. Ровенка.
      Якимов А.Н. задал вопрос по ремонту Ровенского сельского клуба.

      Каковкин В.Н. – заместитель главы администрации Добринского муниципального района, предложил падать главе сельского поселения, В.Г.Яковлеву, заявку,  на имя главы района, С.П. Москворецкого, на оказание содействия  в решении данного вопроса;
      Якимов А.Н. –  по вопросу ремонта дороги, по ул. Луговая в с. Ровенка

      Яковлев В.Г. пояснил, что ремонт дороги запланирован на лето 2017 года.
   РЕШИЛИ:

     1. Принять к сведению отчет главы   сельского  поселения Каверинский сельсовет о  проделанной  работе  Администрации  и   Совета депутатов  сельского поселения  за  2016 год.
     2. Признать работу Администрации  и   Совета депутатов  сельского поселения  - удовлетворительной.
     3.Рекомендовать главе поселения обратить особое внимание на критические замечания жителей поселения и предложения по устранению отмеченных недостатков включить в план работы администрации   и Совета депутатов поселения в план работы на 2017 год.

    4. Рекомендовать главе поселения постоянно проводить профилактическую работу среди населения по соблюдению правил противопожарной безопасности.

    5. Рекомендовать главе поселения   уделять  больше внимания по разъяснительной работе с населением о важности и своевременности флюорографического обследования.
 (После доклада, прений).

2. Отчет об охране общественного порядка на территории поселения за 2016 год.

       СЛУШАЛИ: Ларина А.Н. – участковый уполномоченный полиции                         (доклад прилагается).

         (После доклада)

 -  Какие будут вопросы к Ларину Андрею Николаевичу?

     ВЫСТУПИЛИ:

      Паршинцева Е.Н. – жительница с. Паршиновка, по вопросу отлову беспривязных собак. Ларин А.Н. пояснил, что постоянно реагирует на все заявления граждан, составляет протоколы, ведёт разъяснительную  работу среди населения. Но этого не достаточно, так как граждане сами должны проявить сознательность и привязывать своих собак без напоминания.

РЕШИЛИ:

     1. Принять к сведению отчет об охране общественного порядка на территории поселения за 2016 год.

       2. Признать работу участкового уполномоченного полиции  - удовлетворительной.

      3. Рекомендовать участковому  уполномоченному полиции обратить особое внимание на критические замечания жителей поселения и предложения по устранению отмеченных недостатков  в  2016 году.

    4. Рекомендовать участковому  уполномоченному полиции, уделять больше внимания профилактической работе среди населения по беспривязному  содержанию собак.

     (После доклада, прений).

3. О  налоге  самообложения граждан на территории сельского поселения Каверинский сельсовет.

      СЛУШАЛИ:  В.Г.Яковлева – главу сельского поселения Каверинский сельсовет.
    В.Г.Яковлев  предложил жителям поселения,  из-за нехватки денежных средств,  в сельском бюджете, с  каждого домовладения, установить суму налога   по 200 руб. Собранные средства пойдут на благоустройство территории поселения.

РЕШИЛИ:

 1. Поддержать предложение главы администрации сельского поселения Каверинский сельсовет,  В.Г.Яковлева «О  налоге  самообложения граждан на территории сельского поселения Каверинский сельсовет».

2. Принять размер налога по самообложению граждан на территории сельского поселения Каверинский сельсовет с каждого домовладения в размере 200 (двести пятьдесят) рублей.

 (После прений)
     Яковлев В.Г. - раз вопросы все исчерпаны, объявляю сход граждан – закрытым.

РЕШЕНИЕ

  схода граждан сельского поселения Каверинский  сельсовет

15.02.3017 г.                                       с. Паршиновка                                                № 1

Отчет

главы   сельского  поселения Каверинский сельсовет                                                       о  проделанной  работе  Администрации  и   Совета депутатов                     сельского поселения  за  2016 год
      Заслушав выступление главы администрации сельского поселения Каверинский  сельсовет,  Яковлева Виктора Геннадьевича, участники схода

РЕШИЛИ:

     1. Принять к сведению отчет главы   сельского  поселения Каверинский сельсовет о  проделанной  работе  Администрации  и   Совета депутатов  сельского поселения  за  2016 год.

     2. Признать работу Администрации  и   Совета депутатов  сельского поселения  - удовлетворительной.

     3.Рекомендовать главе поселения обратить особое внимание на критические замечания жителей поселения и предложения по устранению отмеченных недостатков включить в план работы администрации   и Совета депутатов поселения в план работы на 2017 год.

    4. Рекомендовать главе поселения постоянно проводить профилактическую работу среди населения по соблюдению правил противопожарной безопасности.

    5. Рекомендовать главе поселения   уделять  больше внимания по разъяснительной работе с населением о важности и своевременности флюорографического обследования.
Председательствующий

Глава   сельского поселения                                                                                  Каверинский сельсовет
                                                       В.Г.Яковлев
РЕШЕНИЕ

  схода граждан сельского поселения Каверинский  сельсовет

15.02.3017 г.                                       с. Паршиновка                                        № 2

Отчет об охране общественного порядка                                                   на территории поселения за 2016 год
      Заслушав выступление уполномоченного участкового полиции,  Ларина Андрея Николаевича, участники схода

РЕШИЛИ:

      1. Принять к сведению отчет об охране общественного порядка на территории поселения за 2016 год.
     2. Признать работу участкового уполномоченного полиции  - удовлетворительной.

     3. Рекомендовать участковому  уполномоченному полиции обратить особое внимание на критические замечания жителей поселения и предложения по устранению отмеченных недостатков  в  2017 году.

    4. Рекомендовать участковому  уполномоченному полиции, уделять больше внимания профилактической работе среди населения по беспривязному  содержанию собак.

Председательствующий

Глава   сельского поселения                                                                                  Каверинский сельсовет
                                                       В.Г.Яковлев

РЕШЕНИЕ

  схода граждан сельского поселения Каверинский  сельсовет

15.02.3017 г.                                       с. Паршиновка                                        № 3

О  налоге  самообложения граждан на территории
 сельского поселения Каверинский сельсовет
       Заслушав выступление главы администрации сельского поселения Каверинский сельсовет,  В.Г.Яковлева,  «О  налоге самообложения граждан на территории сельского поселения Каверинский сельсовет», участники схода
РЕШИЛИ:

1.  Поддержать предложение главы администрации сельского поселения Каверинский сельсовет,  В.Г.Яковлева,  «О  налоге  самообложения граждан на территории сельского поселения Каверинский сельсовет».

 2. Принять размер налога по самообложению граждан на территории сельского поселения Каверинский сельсовет с каждого домовладения,                            в размере 200 (двести) рублей.

Председательствующий

Глава администрации сельского
поселения Каверинский сельсовет
                       В.Г.Яковлев